СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]14 марта 2024 года                                                                                         № 179

с. Николаевское

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Николаевское» от 20.06.2018 года № 167 «О бюджетном процессе в сельском поселении «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»

На основании представления Прокуратуры Улётовского района «Об устранении нарушений бюджетного законодательства» от 06.02.2024 № 07-21а-2024/Прдп45-24-2070001, руководствуясь Уставом сельского поселения «Николаевское», Совет сельского поселения «Николаевское» решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Николаевское» от 20.06.2018 года № 167 «О бюджетном процессе в сельском поселении «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 25 решения изложить в новой редакции:
«1. Проект бюджета сельского поселения составляется на основе прогноза социально-экономического развития в целях финансового обеспечения расходных обязательств.
Проект бюджета сельского поселения составляется в порядке, установленном администрацией поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и принимаемыми с соблюдением его требований муниципальными правовыми актами Совета депутатов.
Проект бюджета сельского поселения составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на стендах в администрации сельского поселения «Николаевское» и библиотеках с. Николаевское, с. Дешулан.

Глава сельского поселения
«Николаевское»                                                                           В.Е. Подопригора